

Madsen & Andersen Holding ApS
CVR-nr. 27602975

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.06.2015

Dirigent

Navn: Morten Toft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2014	14
Koncernens balance pr. 31.12.2014	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014	25
Modervirksomhedens noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Madsen & Andersen Holding ApS
Østerbrogade 70
2100 København Ø

CVR-nr.: 27602975

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Direktion

Poul Andrzej Madsen
Jan Normann Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	33.206	34.510
Driftsresultat	10.680	12.860
Resultat af finansielle poster	(1.193)	(1.455)
Årets resultat	7.045	9.613
Samlede aktiver	46.484	40.349
Investeringer i materielle anlægsaktiver	126	0
Egenkapital	22.779	15.830
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.741	511.002
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(308)	(14.389)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(97)	(96.600)
Nøgletal		
Egenkapitalens forrentning (%)	36,5	60,7
Soliditetsgrad (%)	49,0	39,2

Der er kun oplyst hoved- og nøgletal for 2013 og 2014, da der ikke tidligere har været krav om koncernregnskab for koncernen.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet fungerer som holdingselskab og investeringsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten i 2014 landede på 33 mio.kr. mod 35 mio.kr. året før. Driftsresultatet er i samme periode faldet fra 13 mio.kr. til 11 mio.kr. Udviklingen anses som værende tilfredsstillende og kan i høj grad tilskrives koncernens fokus på en større møbelkollektion samt en modning af det allerede eksisterende sortiment. Samlet set vurderes årets resultat før skat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningen til bruttofortjenesten i 2015 ligger på 42 mio.kr. og tilsvarende til driftsresultatet på 15 mio.kr.

Særlige risici

Koncernen foretager størstedelen af dens indkøb i udenlandsk valuta og er dermed påvirket af ændring i valutakurser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		33.206.148	34.510
Personaleomkostninger	1	(21.274.881)	(18.300)
Af- og nedskrivninger	2	(1.251.058)	(3.350)
Driftsresultat		10.680.209	12.860
Andre finansielle indtægter		20.482	182
Andre finansielle omkostninger		(1.213.212)	(1.637)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		9.487.479	11.405
Skat af ordinært resultat		(2.350.452)	(1.740)
Koncernens resultat		7.137.027	9.666
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(91.642)	(52)
Årets resultat		7.045.385	9.613
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		99.800	97
Overført resultat		6.945.585	9.517
		7.045.385	9.613

Koncernens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.380.509	1.870
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>1.380.509</u>	<u>1.870</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		451.684	655
Indretning af lejede lokaler		389.078	820
Materielle anlægsaktiver	4	<u>840.762</u>	<u>1.476</u>
Andre tilgodehavender		464.505	283
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>464.505</u>	<u>283</u>
Anlægsaktiver		<u>2.685.776</u>	<u>3.629</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		19.599.618	17.228
Forudbetalinger for varer		1.719.794	2.315
Varebeholdninger		<u>21.319.412</u>	<u>19.543</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.810.290	15.337
Udskudt skat		295.256	112
Andre tilgodehavender		158.083	32
Periodeafgrænsningsposter		519.726	1.274
Tilgodehavender		<u>19.783.355</u>	<u>16.755</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.762	41
Værdipapirer og kapitalandele		<u>41.762</u>	<u>41</u>
Likvide beholdninger		<u>2.653.799</u>	<u>381</u>
Omsætningsaktiver		<u>43.798.328</u>	<u>36.720</u>
Aktiver		<u>46.484.104</u>	<u>40.349</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		22.553.940	15.608
Forslag til udbytte for regnskabsåret		99.800	97
Egenkapital		<u>22.778.740</u>	<u>15.830</u>
Minoritetsinteresser	7	<u>486.631</u>	<u>395</u>
Udskudt skat		74.837	181
Hensatte forpligtelser		<u>74.837</u>	<u>181</u>
Bankgæld		9.579.780	11.643
Modtagne forudbetalinger fra kunder		925.848	698
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.763.138	5.288
Skyldig selskabsskat		2.435.442	2.298
Anden gæld		4.439.688	4.016
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.143.896</u>	<u>23.943</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.143.896</u>	<u>23.943</u>
Passiver		<u>46.484.104</u>	<u>40.349</u>
Dattervirksomheder	6		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	15.608.355	96.600	15.829.955
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(96.600)	(96.600)
Årets resultat	0	6.945.585	99.800	7.045.385
Egenkapital ultimo	125.000	22.553.940	99.800	22.778.740

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Driftsresultat		10.680.209	12.859.970
Af- og nedskrivninger		1.251.058	3.349.630
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>(3.495.656)</u>	<u>(13.163.169)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.435.611	3.046.431
Modtagne finansielle indtægter		20.482	182.279
Betalte finansielle omkostninger		(1.213.212)	(1.636.891)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.501.579)</u>	<u>(1.080.817)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		4.741.302	511.002
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(126.292)	(46.328)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(181.255)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>31.939</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(307.547)	(14.389)
Udbetalt udbytte		<u>(96.600)</u>	<u>(96.600)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(96.600)	(96.600)
Ændring i likvider		4.337.155	400.013
Likvider primo		<u>(11.221.374)</u>	<u>(11.621.387)</u>
Likvider ultimo		<u>(6.884.219)</u>	<u>(11.221.374)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.653.799	381
Værdipapirer		41.762	40.950
Kortfristet gæld til banker		<u>(9.579.780)</u>	<u>(11.642.880)</u>
Likvider ultimo		<u>(6.884.219)</u>	<u>(11.601.549)</u>

Koncernens noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	20.986.984	18.084
Andre omkostninger til social sikring	287.897	216
	21.274.881	18.300
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	39
	Ledelsesve- derlag 2014 kr.	Ledelses- vederlag 2013 t.kr.
Direktion	2.400.000	2.400.000
	2.400.000	2.400.000
I henhold til ÅRL § 98 B, stk. 3 er vederlag til direktionen vist samlet.		
	2014 kr.	2013 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	489.887	1.033
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	620.997	952
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	140.174	1.365
	1.251.058	3.350
		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.627.159
Kostpris ultimo		3.627.159
Af- og nedskrivninger primo		(1.756.763)
Årets afskrivninger		(489.887)
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.246.650)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.380.509

Koncernens noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.929.258	3.838.129
Tilgange	126.296	0
Afgange	(305.164)	(207.682)
Kostpris ultimo	9.750.390	3.630.447
Af- og nedskrivninger primo	(9.273.807)	(3.017.943)
Årets afskrivninger	(237.181)	(383.816)
Tilbageførsel ved afgange	212.282	160.390
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.298.706)	(3.241.369)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	451.684	389.078
		Andre tilgodehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		284.705
Tilgange		179.800
Kostpris ultimo		464.505
Regnskabsmæssig værdi ultimo		464.505
		Ejerandel %
6. Dattervirksomheder		
Normann Copenhagen ApS		100,0
JAPO Trading ApS		100,0
Normann Copenhagen Inc.		100,0
Normann CPH (Tianjin) Trading Co., Ltd.		100,0
Normann Detail ApS		90,0
Normann Copenhagen Production ApS		75,0

Koncernens noter

7. Minoritetsinteresser

	2014
	kr.
Minoritetsinteresser 01.01.	394.989
Andel af årets resultat	91.642
Minoritetsinteresser 31.12.	486.631

8. Ændring i arbejdskapital

	2014	2013
	kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.776.556)	(5.201.733)
Ændring i tilgodehavender	(2.845.283)	(5.020.815)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.126.183	(2.940.621)
	(3.495.656)	(13.163.169)

9. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 292 t.kr. Der endvidere for 2015 indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og maskiner. Den resterende leasingydelse udgør 269 t.kr.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der oprettet virksomhedspant for 19.500.000 kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bruttotab		(17.000)	(45)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.171.723	9.704
Andre finansielle indtægter		198.358	192
Andre finansielle omkostninger		<u>(319.444)</u>	<u>(268)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.033.637	9.583
Skat af ordinært resultat	1	<u>11.739</u>	<u>30</u>
Årets resultat		<u>7.045.376</u>	<u>9.613</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		99.800	97
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.918.044	4.703
Overført resultat		<u>27.532</u>	<u>4.813</u>
		<u>7.045.376</u>	<u>9.613</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.931.767	18.610
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>25.931.767</u>	<u>18.610</u>
Anlægsaktiver		<u>25.931.767</u>	<u>18.610</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.481.346	3.651
Tilgodehavender		<u>3.481.346</u>	<u>3.651</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.256	6
Værdipapirer og kapitalandele		<u>6.256</u>	<u>6</u>
Likvide beholdninger		<u>180</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.487.782</u>	<u>3.657</u>
Aktiver		<u>29.419.549</u>	<u>22.267</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.720.766	4.802
Overført overskud eller underskud		10.833.173	10.806
Forslag til udbytte for regnskabsåret		99.800	97
Egenkapital		<u>22.778.739</u>	<u>15.830</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.998.663	3.792
Skyldig selskabsskat		2.435.442	2.298
Anden gæld		206.705	347
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.640.810</u>	<u>6.437</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.640.810</u>	<u>6.437</u>
Passiver		<u>29.419.549</u>	<u>22.267</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Ejerforhold	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	4.802.722	10.805.641	96.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(96.600)
Årets resultat	0	6.918.044	27.532	99.800
Egenkapital ultimo	125.000	11.720.766	10.833.173	99.800
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				15.829.963
Udbetalt ordinært udbytte				(96.600)
Årets resultat				7.045.376
Egenkapital ultimo				22.778.739

Modervirksomhedens noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(11.748)	(30)
Regulering vedrørende tidligere år	9	0
	<u>(11.739)</u>	<u>(30)</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	13.904.580
Tilgange	306.421
Kostpris ultimo	<u>14.211.001</u>
Opskrivninger primo	4.703.420
Andel af årets resultat	7.171.723
Andre reguleringer	(154.377)
Opskrivninger ultimo	<u>11.720.766</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.931.767</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
Anparter	1.250	100	125.000
	<u>1.250</u>		<u>125.000</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i koncernforbundet selskab kautionerer selskabet for i alt 986 t.kr. (2013: 1.729 t.kr.).

Modervirksomhedens noter

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Poul Andrzej Madsen – København, direktør og ejer

Jan Normann Andersen – København, direktør og ejer

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Poul Andrzej Madsen – København

Jan Normann Andersen – København